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nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana
n.3107Serv.1°/S.G. del 21/06/2024, Iacquxslto il parere del Direttore Sanitario, dott. Emanuele\
" |Cassara, nominato con delibera n. 376 del 22/02/2023 e s.m.l.,]e con I’assistenza del Segretario
verbalizzante NOTI.S 4 TEMESA Clg QUE adotta la presente
delibera sulla base della proposta di segult iportata. /N’ ASSENZA D1 YARERE BEL DIRETTORE
SANITARIO DITESSDS 1 /W YAA LL[0F /2024,




PROPOSTA

Il Direttore della U.O.C. Servizio Provveditorato, Dott.ssa Cinzia Schinelli

Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato
con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020;
Premesso che con allegata nota del 2/11/2023 il Direttore del Complesso Operatorio (C.O.) del
PO di Agrigento ha richiesto I’acquisto di “fappetino super assorbente con capacita di
trattenere e gelificare i liquidi assorbiti” indicando le caratteristiche tecniche da possedere;
Considerato che con successiva nota prot. 167398 del 9/11/2023 il Direttore della Farmacia del
PO di Agrigento — ricevuta la sopraindicata nota — conferma che “trattasi di dispositivo medico
non presente in nessuna gara attiva “ e ne chiede l'acquisto indicando il fabbisogno storico di
250 rotoli ponendo in evidenza che “al fine di dare seguito alle esigenze operative del complesso
operatorio dettate dalla necessita di ridurre al minimo/prevenire il rischio di eventuali infezioni
del campo operatorio”

Che si & espletata indagine di mercato, sul sito web aziendale, con nota prot. 165924 del
7/11/2024 al fine di determinare la disponibilita sul mercato — a verifica della concorrenzialita -
e il valore di mercato, riscontrata da tre operatori econimici: ditta Fira Medicale , Ditta Surgika e
ditta Genimpex;

Trasmesse con email del 14/11/2023 alla Farmacia del PO di Agrigento le schede tecniche
presentate dalle tre sopra elencate Societa per la valutazione di conformita con quanto richiesto,
& pervenuto riscontro, con email del 20/11/2023 — con la quale viene espresso parere di non
conformita tecnica per il prodotto offerto dalla ditta Surgika per “un potere assorbente inferiore a
quello richiesto da capitolato tecnico, notificato alla stessa ditta che non ha opposto motivazioni
a quanto comunicato;

Rilevato che, ricevuta la superiore email del 20/11/2023, Il Direttore del medesimo C.O. ha
chiesto “la possibilita di una valutazione pratica” e che, quindi con nota peot. 30565 del
21/2/202 & stato chiesto alle ditte Fira Medicale e Genimpex l'invio di campionatura del
tappetino offerto, riscontrata da entrambe le ditte:

Pervenuta, quindi, nota prot. 44950 del 14/3/2024 con la quale il Direttore della Farmacia in uno
al Direttore del C.0. hanno espresso la conformita tecnica per il tappetino presentato dalla Fira
Medicale e'la non conformita tecnica per la campionatura presentata dalla ditta Genimpex per
carenze tecniche inerenti I'assorbenza , lo smaltimento e la manipolabilita richiesta n fase di
smaltimento dello stesso tappetino;

Che, quindi, alla luce della superiore conformita di un unico tappetino denominato “Cleanosorb”
offerto dalla Fira Medicale , con nota prot. 61753 del 15/04/2024 si ¢& ritenuto di chiedere agli
estensori della nota prot. 44950/2024 di specificare se il tappetino offerto dalla stessa ditta
rientri nella fattispecie di ~ “bene unmico e infungibile” e nel qual caso di presentare la
documentazione di cui alla deliberazione 496 del 23/3/2022 che regolamenta gli acquisti di beni
in regime di infungibilita ed esclusiva;

Riscontrato, quanto sopra richiesto, con allegata nota prot. 79004 del 15/05/2024, a firma
congiunta dei Direttori della Farmacia e del C.O del PO di Agrigento, con la quale viene chiarito
che il “dispositivo della Fira Medicale non pud essere dichiarato esclusivo o infungibile...... ma
ha delle caratteristiche imprescindibili per il suo utilizzo in sala operatoria ....... .. la



gelificazione totale dei liquidi permette all'operatore non solo di non scivolare ma di evitare lo
spargimento di liquidi organici per tutta la sala ........ di aderire saldamente per evitare che si
aggrovigli tra i piedi degli operatori e ... uno smaltimento che occupi un volumen minimo e che
non si apra provocando la fuoriuscita del materiale in esso contenuto”

= Dato atto dellanota prot. 107512 del 5/7/2024 con la quale il Direttore della Farmacia del PO di
Agrigento ha chiesto a questo Servizio Provveditorato lo stato dell'iter procedurale di acquisto
del medesimo tappetino ponendo in evidenza che “ i dispositivi in argomento sono elemento
della essenziale procedura mirante ad un controllo delle infezioni ospedaliere, in questo caso
all'interni del complesso operatorio”

* Riscontrata la superiore nota con I’allegata nota prot. 11776 del 12/07/2024 con la quale, tenuto
conto delle motivazioni tecniche e prestazionali del tappetino espresse dal Direttore del
Complesso Operatorio e dal Direttore della Farmacia del PO di Agrigento, si comunica
I’intendimento di procedere all’affidamento dretto alla ditta Fira Medicale, ai sensi dell’art. 50
comma 1 lettera b) del D 1gs 36/2023 per una spesa di importo inferiore ad € 140.000,00 oltre
iva se in possesso, oltre che dei requisiti di ordine generale, di documentate esperienze
pregresse idonee ad attestare la capacita alla esecuzione della fornitura;

* Ritenuto, quindi, di indire procedura negoziata, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D
Lgs 36/2023 autorizzando espletamento di RDO sul Me.Pa con la ditta Fira Medicale corrente
in Misterbianco Via A Lincoln 53 a presentare offerta per la fornitura in somministrazione
annua di n. 250 rotoli da 45 mq di tappetino trilaminato super assorbente “Cleanosorb” posto a
base d’asta I’importo di € 109.850,00 oltre iva

* Vista l'allegata lettera-invito nella quale & prevista I'applicazione dell'art. 120 comma 9 del D
lgs 36/2023 e smi entro il limite previsto dall’art 50 comma 1 lettera b) del D Lgs 36/2023

* Di individuare ai sensi dell'art. 15 del D Lgs 36/2023 quale Responsabile Unico del Progetto
(R.U.P.) la Sig.ra Anna Spataro, collaboratore Amministrativo in servizio al Provveditorato e
quale Direttore delle esecuzione del contratto D.E.C. Il Direttore del Complesso Operatorio del
PO di PO di Agrigento Dr. Gerlando Fiorica

* Ritenuto e considerato quanto sopra;
PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1) Di prendere atto della nota citata in premessa con la quale il Direttore del Complesso
operatorio del PO di Agrigento ha richiesto I’acquisto di 250 “fappetino super assorbente
con capacita di trattamere e gelificare i liquidi assorbiti” indicando le caratteristiche
tecniche che avrebbe dovuto possedere e - a seguito di espletamento di indagine di mercato
- delle successive con le quali lo stesso Direttore del C.O. in uno al Direttore della Farmacia
del PO di Agrigento hanno confermato la necesita di acquisto dello specifico tappetino
Medinet “Cleanosorb” distribuito dalla ditta Fira Medicale corrente in Misterbianco Via A
Lincoln 53, motivandolo “per le caratteristiche tecniche imprescindibili per il suo utilizzo
in sala operatoria’;

2) Di indire, quindi. procedura negoziata ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D. Igs
36/2023, a mezzo di RDO sul Me.Pa con la ditta Fira Medicale corrente in Misterbianco
Via A Lincoln 53 a presentare offerta per la fornitura in somministrazione annua di n. 250
rotoli da 45 mq di tappetino trilaminato super assorbente “Cleanosorb” posto a base d’asta

I’importo di € 109.850,00 oltre iva



3) di approvare l'allegata lettera-invito nella quale & prevista l'applicazione dell'art. 120
comma 9 del D lgs 36/2023 e smi entro il limite previsto dall’art 50 comma 1 lettera b) del

D Lgs 36/2023;
4) Didare atto che l'importo complessivo di € 135.115,50 iva compresa & cosi suddiviso:
Imponibile € 109,850,00 C.E.C501010501
funzioni tecniche 1% ex art 45 € 1.098,50 C.E. C516040605/P202050601
del D 1gs 36/2023
Iva 10% € 24.167,00
C.E.C501010501

e grava per € 44.000,00 sul bilancio 2024 dando mandato al Sefp di gravare la restante
somma di € 91.115,50 sul bilancio 2025 il tutto a valere sul centro di costo del Complesso
Opertatorio PO Agrigento;
5) Dare atto che con successivo provvedimento si procedera alla liquidazione delle spettanze a
titolo di incentivi ex art 45 del D lgs 36/2023 al personale costituente il gruppo di lavoro
della odierna procedura, individuato con disposizione prot. 120505 del 31/07/2024;
6) Dimunire la deliberazione della clausola di immediata esecuzione, per dotare al pitl presto il
Complesso Operatorio del Po di Arigento del Dispositivo medico richiesto;
Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

..... —

IL DIRETTOKE U.0.C. PROVVEDITORATO
r.ssa Cinzia-Schinelli

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI

Parere /

Data /
/

II Direttore Sanitario
Dott. Emanuele Cassara

N TESSD /1 DATA 24 /o,z/zozzf



IL DIRETTORE GENERALE

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott.ssa Cinzia Schinelli Direttore
della U.O.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,
ne ha attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie
trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

]Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Sanitario] ) M’;m

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dal Dott.ssa Cinzia Schinelli Direttore della U.O.C. Provveditorato.

IL DIRETTORE GENERALE
Dgtt. Giuseppe Capodieci

Il Segretario verbalizzante

L COLLABOBATORE AMMVQ T80
*IHicie Stefi E/"c/%rollo di, Gestjone”
Dott.gsaTergfa Cingue







ASP AGRIGENTO Pag. 1
Viale della Vittoria, 321 - 92100 AGRIGENTO (AG)
TEL:0922407111 FAX:0922407230 31/07/2024

Contabilita': Tutte
Classe : Tutte
Distretto : Tutti

Per 1'anno : 2024

Dal Conto

Al Conto  : zzzz77777777777
Dalla data : 31/07/2024
Alla data : 31/07/2024
Dalla P.Nota: 105255
Alla P.Nota : 105255
Causale Mov,: Tutte

P. Nota Dt.Reg. Data Doc. Sezion. Conto Cli/For, Descrizione Cont, DARE AVERE
N. Reg, Num. Doc Protoc, Causale Movimento
105255 31/07/24 31/07/24 €516040605 ACCANTONAMENTI INCENTIVI FUNZI IS/GE 1.098,50 0,00
1 P.N.295/24 PROWV, P.N.295/24 PROW, FORN.250ROTOLI TAPPETINO ASSORB. X SALA OP
2 P202050601 ALTRI FONDI INCENTIVI FUNZIONI IS/GE 0,00 1.098,50

TOTALE MOVIMENTI - 1.098,50 1.098,50



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

AGRIGENTE

AGRIGENTO
SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria 321 — Agrigento
Tel. 0922407116
funzionario istruttore : Coll. Amm.vo Anna Spataro
pec —forniture@pec.aspag.it
Prot del
Spett.le Ditta
FIRA MEDICALE
Via Abramo Lincoln
Mistrebianco
Oggetto: Procedura negoziata MePa RDO .......................... per fornitura di 250 rotoli di tappetino

super assorbente CLEANOSORB per Complesso Operatorio PO Agrigento

Questa Azienda intende procedere ai sensi dell’art 50 comma 1 lettera b) del D Lgs 36/2023
all'acquisto in somministrazione annua di n. 250 rotoli da 45 metri quadrati di tappetino tri-laminato super
assorbente produzione ditta Medinet “CLEANOSORB” occorrente al Complesso operatorio del PO di
Agrigento

Importo a base d’asta € 109.850,00 oltre iva
validita del contratto: mesi 12

La ditta dovra produrre, quale documentazione amministrativa:

1) DGUE debitamente debitamente compilato con le dichiarazioni di insussistenza di cause di
esclusione di cui agli artt 94 e 95 del D. Lgs 36/2023 e di cui all'art 53 comma 16ter del D Igs 165/2001

2) L'elenco delle principali forniture analoghe effettuate negli ultimi tre anni con destinatario, data e importo

3) Dichiarazione resa ai sensi artt 45 e 46 del DPR 445/2000 attestante che il prezzo offerto
non ¢ superiore a quello praticato per medesima fornitura alla Aziende del SSR
4) Dichiarazione del produttore ditta Medinet attestante la commercializzazione in esclusiva

per questa Azienda in capo a codesta ditta.

Quale documentazione economica la ditta dovra presentate I’offerta da sistema e offerta in carta
intestata con I'indicazione del prezzo unitario e dei dati del tappetino (cnd, repertorio, ect)

L'affidamento della fornitura a codesta ditta sara disposta se verificate le cause di insussistenza di
cui agli artt 94 € 95 del D. Lgs 36/2023 e di cui all'art 53 comma 16ter del D Igs 165/2001 e se in possesso
di documentate esperienze idonee ad attestare la capacita alla esecuzione della fornitura.

Questa Stazione appaltante si riserva l'applicazione dell'art. 120 comma 9 del D Igs 36/2023 e smi
entro il limite previsto dall’art 50 comma 1 lettera b) del D Lgs 36/2023;

Codesta ditta si impegna, pena la nullita del contratto, al rispetto dell'obbligo imposto dalla legge
136/2010 e successiva modifica con D.L. 187/2010 in merito alla tracciabilitd dei flussi finanziari, altresi, si
impegna collaborare con le Forze di polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione
condizionamento di natura criminale (art.8 Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo della
regione Siciliana™)

Le falsita delle dichiarazioni rese da codesta ditta, accertate dopo la stipula del contratto, sono
causa di risoluzione dello stesso cosi come il verificarsi dei presupposti stabiliti dall'art. 11 DPR 252/98.

Sara, altresi, causa di risoluzione del contratto il verificarsi dell'ipotesi in cui il legale
rappresentante o uno dei dirigenti della ditta aggiudicataria siano rinviati a giudizio per favoreggiamento
nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

Sede legale V.le della Vittoria 321 - 92100 Agrigento C.F. e P.I. 02570930848



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

AGRIGENTO

In caso di affidamento la consegna dovra essere effettuata entro 10 gg data oardine sulla base degli
ordinativi emessi, di volta in volta, dalla Farmacia dl PO di Agrigento sara oggetto verifica di conformita,
in ossequio all'art. 116 del D Igs 36/2023.

Codesta ditta aggiudicataria dovra, a garanzia della regolare esecuzione del contratto, produrre deposito
cauzionale definitivo pari al 5% dell'importo aggiudicato, ai sensi dell'art. 117 del D Lgs 36/2023 resa con le modalita
prevista dall’art. 106 del medesimo D Lgs.

Il pagamento delle fatture avverra a seguito di consegna regolare del materiale ordinato; da tali date
decorreranno i termini di pagamento stabiliti nell'RDO. Le fatture pagate graveranno sul bilancio aziendale

La spesa derivante dalla aggiudicazione grava sul bilancio aziendale

Questa Azienda si riserva la facoltd di applicare una penale sul valore del contratto nel caso di ritardo nella
consegna rispetto al tempo previsto pari all'l% dell'importo contrattualizzato per ogni giorno naturale o successivo di
ritardo e nella misura del 5% per la mancata consegna, fino alla concorrenza del 10% sull’imponibile.

Nel caso di cessione di credito si applicano le disposizioni di cui all'art. 120 comma 12 del D Igs 36/2023.

La presente non vincola I’Amministrazione che si riserva, in applicazione dell'art.108 comma 10) del D Igs
36/2023 e smi, a suo insindacabile giudizio, la facolta di non aggiudicare e /o di risoluzione del contratto senza che

codesta Ditta abbia nulla a che pretendere
Per tutte le controversie che dovesse insorgere sara competente esclusivamente il Foro di Agrigento.

Il Direttore UOC Provveditorato
Dr.ssa Cinzia Schinelli

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE
DELLA PRESENTE LETTERA INVITO
EX ART. 1341 e 1342 CODICE CIVILE

La ditta

Sede legale V.le della Vittoria 321 - 92100 Agrigento C.F. e P.I. 02570930848
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Servizio Sanitario Nazionale
Regione Siciliana
P.O. “San Giovanni Di Dio” - Agrigento
U.O. Complesso Operatorio
Direttore: Dr. G. Fiorica

Spett.le
Servizio Provveditorato
Servizio Farmacia

Oggetto: acquisto tappetino super assorbente con capacita di trattenere e gelificare i liquidi
assorbiti

Spettabile Servizio Provveditorato,
si richiede urgentemente 1’acquisto dei seguenti articoli:

n. 24 - Rotoli di tappetino tri-laminato super assorbente, altezza cm. 90 x 50 mt. (1 rotolo = 45 me-
tri quadrati)
con capacita di trattenere e gelificare i liquidi assorbiti.

I rotoli richiesti devono possedere le caratteristiche minime, sotto elencate:
¢ Base (lato pavimento) impermeabile con effetto aderente. Peso: 200 g/mq.
o Capacita di assorbimento c.a. 4,5/5,0 litri per metro quadrato.
e Confezionato singolarmente in busta di cellophane.

Il tappetino richiesto, deve esplicare due funzioni fondamentali, strettamente collegate tra loro:
1) assorbire i liquidi e gli essudati (spesso pericolosi ¢ a rischio infettivo);
2) trattenere efficacemente e definitivamente i liquidi assorbiti.

Il tappetino in oggetto deve essere dotato di base inferiore (lato pavimento) impermeabile con
effetto aderente, senza I’uso di collanti o adesivi, che garantisce aderenza ¢ stabilita.

La caratteristica di trattenere efficacemente e definitivamente i liquidi e gli essudati mediante un
rapido processo di “gelificazione” che avviene grazie ai micro-cristalli di poliacrilato di sodio in
esso contenuti - capaci di assorbire e “gelificare” i liquidi fino a 200/300 volte la propria massa - ne
permette una completa e reale “raccolta”, senza alcuna perdita.

La medesima proprietd continua ad agire su materiali quali garze, laparatomiche, tamponi etc.
utilizzati nella procedura chirurgica, che gli operatori possono deporre sul tappetino prima di
avvolgerlo su se stesso, valendosi a tal fine dell’aderenza dello strato inferiore, che ne riduce
sensibilmente il volume e ne ottimizza la manipolabilita.

Pertanto, lo smaltimento di tali materiali avviene nel pieno rispetto delle normative vigenti (D.P.R.
254/2019).

Cordial: saluti.

Agrigento 1i 02/11/2023 IL DIREATORE

L DIRETTORE DEL
Prec‘t(i)'MPLESSO OPERATORIO
Sidio Osped. San Giovanni di Dig
« Dot Gerlando Fiorica

1dil 06/11/2023, 10:47



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Siciliana

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Codice Fiscale e partita IVA 02570930848

UOC FARMACIA P.O. AGRIGENTO

Prot. n. AGH39®  del OQI/HI 25170

Servizio: Dispositivi Medici
Al Direttore UOC Provveditarato
ASP Agrigento
Dott.ssa C. Schinelli

E p.c. Al Direttore del Complesso Operatorio
P.O. Agrigento
Dott. G.Fiorica

Oggetto: Richiesta di acquisto tappetino super assorbente, gelificante ed antiscivolo per sala operatoria

Perviene presso questa UOC Farmacia, da parte del Direttore del Complesso Operatorio- Dott. G.
Fiorica- richiesta di acquisto di:

n. 24 rotoli di tappetino trilaminato super assorbente, altezza cm 90 x50 mt (1 rotolo=45 metri quadrati)
con capacita di trattenere e gelificare i liquidi assorbiti. Capacita di assorbimento: 4,5/5,0 litri per metro
quadrato.

La richiesta, che si allega in copia alla presente, indica le caratteristiche tecniche minime che i rotoli
devono possedere per garantire I’assorbimento ¢ la raccolta di liquidi (organici e non) su superfici e/o
pavimenti.

Si precisa che trattasi di dispositivo medico non presente in nessuna gara attiva.

Per quanto sopra esposto, al fine di dare seguito alle esigenze operative del complesso operatorio
dettate dalla necessita di ridurre al minimo/prevenire il rischio di eventuali infezioni del campo
operatorio, si chiede di porre in essere quanto necessario per permettere a questa farmacia di procedere

al relativo acquisto.

CND: A0699
FABBISOGNO ANNUO PER IL P O. AGRIGENTO calcolato sulla base dello storico ¢ pari a : 250

rotoli

Certi di un cortese riscontro si porgono distinti saluti.
I Dirigenti Farmacisti:

D6itssa Valtrid Ciotta

Dott.ssa Roberta Ragusa 7
Il Dir tfore uUoC
L}U, C Dott. Gi

imacia
J Gluseppe% ?;&ii
1
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SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA

" AZIENDA SANITARIA PRO VINCIALE

AGRIGENTO

UOC Provveditorato

Viale della Vittoria 321 — Agrigento
Funzionario istruttore: Coll. Amm.vo Anna Spataro

Pec :forniture@pec.aspag.it W } /{{

Pmt/fégﬁf%\ del |

Alla Ditta

Oggetto: : Consultazione preliminare di mercato per la fornitura di tappetino super assorbente e
gelificante per Complessi ospedalieri Aziendali

Questa Azienda intende avviare una indagine conoscitiva di mercato per procedere
all’espletamento di gara per I’acquisto di tappetino super assorbente e gelificante per Complessi
ospedalieri Aziendali aventi le caratteristiche tecniche indicate nell'allegato capitolato tecnico.

L'indagine di mercato ha solo fini esplorativi al fine determinare la disponibilita sul mercato del
sistema da acquistare, a verifica del rispetto del principio di concorrenza, ¢ il valore di mercato.

Si invitano le ditte interessate a volere riscontrare entro 10 giorni dalla presente a mezzo posta
elettronica certificata forniture@pec.aspag.it inviando offerta economica tecnica ed economica di
mercato

Al fine di consentire alla scrivente ASP di garantire la pitt ampia partecipazione e concorrenzialita
fra gli operatori economici, dovranno essere indicate eventuali criticita nelle caratteristiche tecniche che
potrebbero impedire la partecipazione all’indicenda gara.

Si invita a riscontrare . anche nel caso in cui la ditta abbia prodotti
c.d. “equivalenti” ed a specificare tale evenienza, ivi trasmettendo anche le relative caratteristiche

tecniche.
La ditta dovra, altresi, indicare I'eventuale iscrizione al Me.Pa di cui alla piattaforma telematica

Consip.
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REGIONE SICILIANA

AGRIGENTO

UOC Provveditoratn

Rotoli di tappetino tri-laminato super assorbente, altezza cm. 90 x 50 mt. (1 rotolo = 45 me-
tri quadrati)
con capacita di trattenere e gelificare i liquidi assorbiti.

I'rotoli richiesti devono possedere le caratteristiche minime, sotto elencate:
¢ Base (lato pavimento) impermeabile con effetto aderente. Peso: 200 g/mg.
¢ Capacit di assorbimento ¢.a. 4,5/5,0 litri per metro quadrato.
» Confezionato singolarmente in busta di céllophane.

11 tappetino richiesto, deve esplicare due funzioni fondamentali, strettamente collegate tra loro:
1) assorbire i liquidi ¢ gli essudati (spesso pericolosi ¢ a rischio infettiva);
2) trattenere efficacemente e definitivamente i liquidi assorbiti.

Il tappetino in oggetto deve essere dotato di base inferiore (lato pavimento) impeérméabile con
effetto aderente, senza I’uso di collanti o adesivi, che garantisce aderenza e stabilita.

La caratteristica di trattenere efficacemente € definitivamente i liquidi e gli essudati mediante un
rapido processo di “gelificazione” che avviene grazie ai micro-cristalli di poliacrilato di sodio in
esso contenuti - capaci di assorbire e “gelificare” i liquidi fino a 200/300 volte la propria massa - ne
permette una completa e reale “raccolta”, senza alcuna perdita.

La medesima proprietd continua ad agire su materiali quali garze, laparatomiche, tamponi etc,
utilizzati nella procedura chirurgica, che gli operatori possono deporte sul tappetino prima di
avvolgerlo su se stesso, valendosi a tal fine dell’aderenza dello strato inferiore, che ne riduce
sensibilmente il volume e ne ottimizza Ja mianipolabilita.

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE



23/11/23, 15:44 Posta - Anna Spataro - Outlook

. Ririchiesta acquisto tappetino superassorbente, gelificante ed antiscivolo per sala
operatoria

Po agrigento farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>
Lun 20/11/2023 12:36

Aforniture <forniture@ASPAG.IT>;Anna Spataro <anna.spataro@aspag.it>
Cc:Gerlando Fiorica <gerlando fiorica@aspag.it>

Facendo seguito alla Vs mail sulla richiesta di valutazione tecnica dei tappetini super assorbenti, si
rappresenta quanto segue:

- Ditta Fira: conforme al capitolato tecnico.
- Ditta Surgika: non conforme al capitolato tecnico in quanto ha un'assorbenza di 4,3 L/metro

quadro anziché 4,5-5 L come richiesto da capitolato.
- Ditta Genimpex: conforme al capitolato tecnico.

Siresta a disposizione per qualsiasi chiarimento.
Cordiali saluti.

La Dirigente Farmacista

Dott.ssa Valeria Ciotta Il Direttore della Farmacia
Dott. Giuseppe Bellavia

Da: forniture <forniture @ASPAG.IT>

Inviato: martedi 14 novembre 2023 12:02

A: po agrigento farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>

Oggetto: richiesta acquisto tappetino superassorbente, gelificante ed antiscivolo per sala operatoria

Con riferimento alla nota di codesta Farmacia prot. 167398 del 9/11/2023, di pari oggetto, espletata
indagine di mercato sono pervenute le offerte di tre ditte — ditta Fira medicale ditta Surgika e ditta
Genimpex che si trasmettono in uno alla presente per la valutazione di conformita con quanto

richiesto.

Cordialmente

anna spataro

Servizio Provveditorato



.z, //
- %bﬂﬂﬁ ,_/(/y/%/c%m W mxzwzaé
Jeczww « m&/zaﬂzm

R
AR S =

] i _ »
L/Q%"zézﬁa{z %zﬂﬁ%lm %ﬂwzoﬂzé (/4' L,Q/ﬁy//y';w&/&

Prot. 4¢ 955 del {closl coc

Al Direttore U.O.C. Servizio Provveditorato
Dott.ssa Cinzia Schinelli

c.a. Dott.ssa Anna Spataro

OGGETTO: VALUTAZIONE PROVA PRATICA TAPPETINO TRILAMINATO
ASSORBENTE

In data 08/03/2024, presso i locali della Sala Operatoria del P.O. di Agrigento, & stata
effettuata la prova pratica sulla campionatura dei tappetini trilaminati assorbenti inviate
dalla Ditta Geninpex e dalla Ditta Fira Medicale. .

A contatto con i liquidi biologici si rappresenta quanto segue:

- Ditta Geninpex: il tappeto non aderisce bene al pavimento.

Il primo litro di liquidi & stato gelificato correttamente ma, aumentando Ia quantita,
l'assorbenza viene meno creando una pozzanghera di materiale in superficie fino a
fuoriuscire dal bordo del tappeto e sporcare il pavimento.

Nel momento dello smaltimento o strato inferiore si scolla non rispettando Ia caratteristica
di manipolabilita richiesta. .

Riposto nel contenitore dei rifiuti si apre facendo cadere i materiali in esso contenuti oltre
che occupare un volume eccessivo.

Per tutto quanto sopra, il dispositivo non & conforme al capitolato tecnico.

- Ditta Fira Medicale: il tappeto aderisce bene al pavimento, i liquidi sono gelificati
correttamente senza alcuna perdita.

Nel momento dello smaltimento, il tappeto viene appallottolato avvolgendosi su stesso
senza fuoriuscite e aperture, garantendo la manipolabilita e la riduzione dei volumi.

Per tutto quanto sopra, il dispositivo & conforme al capitolato tecnico.

Si resta a disposizione per qualsiasi chiarimento e si coglie l'occasione per porgere
cordiali saluti.
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D’ordin ] lla Farmacia

Dott.ssa Valerig Ciotta
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Prot. ¥qocd& del \S belaocq

Al Direttore U.O.C. Servizio Provveditorato
Dott.ssa Cinzia Schinelli

c.a. Dott.ssa Anna Spataro

OGGETTO: VALUTAZIONE PROVA PRATICA TAPPETINO TRILAMINATO
ASSORBENTE- Riscontro nota n.61753 del 15/04/2024

Facendo seguito alla nota n.61753 del 15/04/2024, si rappresenta che, il dispositivo della
Fira Medicale non pud essere dichiarato esclusivo o infungibile ma rispetto al prodotto
proposto dall’altro operatore economico, Geninpex, ha delle caratteristiche imprescindibili
per il suo utilizzo in sala operatoria.

La gelificazione totale dei liquidi permette alloperatore non solo di non scivolare ma di

evitare lo spargimento di liquidi organici per tutta la sala.
Lo strato nella parte inferiore deve permettere al tappeto di aderire saldamente per evitare

che si aggrovigli tra i piedi degli operatori e fa si che, a fine intervento, si possano inserire
anche garze, guanti e altro materiale al fine di effettuare uno smaltimento che occupi un
volume minimo e che non si apra, provocando la fuoriuscita del materiale in esso
contenuto.

Per tutto quanto sopra , si conferma che il prodotto risponde ai requisiti di capitolato.

Si resta a disposizione per qualsiasi chiarimento e si coglie I'occasione per porgere
cordiali saluti. '




Servizio Sanitario Nazionale
Regione Siciliana

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Codice Fiscale e partita IVA 02570930848

UOC FARMACIA P.O. AGRIGENTO

Prot. n. 1975”/ del 06/0 Z/ZO Z[i

Al Direttore UOC Servizio Provveditorato
Dott.ssa Cinzia Schinelli

E p.c. Al Direttore UOC Anestesia e Rianimazione P.O. Agrigento
Dott. Gerlando Fiorica

Oggetto: Stato dell’arte iter procedurale acquisto tappetino trilaminato assorbente

Facendo seguito alla nota Prot. N. 79004 del 15/05/2024 con la quale, in riscontro alla nota Prot. N. 61753 del
15/04/2024, si & confermata la conformita tecnica del prodotto offerto dalla ditta Fira Medicale ai requisiti
richiesti dal capitolato tecnico redatto dal Direttore UOC Anestesia e Rianimazione-Dott.G.Fiorica, si chiede
di conoscere lo stato dell’arte della procedura di aggiudicazione.

I dispositivi in argomento sono elemento della essenziale procedura mirante ad un controllo delle infezioni
ospedaliere, in questo caso all’interno del complesso operatorio.

Per quanto sopra, al fine di renderne possibile I’approvvigionamento, si chiede la definizione della procedura.
Rimanendo in attesa di riscontro si porgono distinti saluti.

Il Dirigente Farmacista
ott.ssa Roberta Ragusa \
—_ 3
Sl ! |
Il Direttore JOC ¥Faim
Dott. Giuseppe Betlavi
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SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

da AGRIGENTO

SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria 321 — Agrigento
Tel. 0922407116

pec: forniture@pec.aspag.it

Email — forniture@aspag.it
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Al Direttore Farmacia PO Agrigento

€, p.c. Al Dr. Gerlando Fiorica
Direttore UO Anestesia e Rianimazione Po Agrigento

Oggetto: stato iter procedurale acquisto tappetino trilaminato assorbente

Con riferimento alla nota della S.V. prot. 107512 del 5/7/2024 , di pari oggetto e tenuto conto
della nota prot. 79004 del 15/05/2024 con la quale la S.V. in uno al Direttore della UO di Anestesia e
del Complesso Operatorio del PO Agrigento, che legge per conoscenza, ha comunicato - in merito alla
prova pratica del tappetino trilaminato offerto dalle ditte Geninpex e Fira Medicali — che “il dispositivo
della Fira Medicale non puo essere dichiarato esclusivo o infungibile ma che rispetto al prodotto
proposto da....Geninpex ha delle caratteristiche imprescindibili per il suo utilizzo in sala operatoria” si
riscontra come di seguito rappresentato.

Questa UOC,, tenuto conto anche della attestazione nella medesima nota prot. 107512/2024 che
“la gelificazione totale dei liquidi permette all'operatore non sono di non scivolare....” andra a
procedere all'acquisto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D Lgs 36/2023 quindi con affidamento
diretto per importo complessivo inferiore ad € 140.000,00 iva esclusa alla ditta Fira Medicale se in
possesso dei requisiti di ordine generale ed in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
ad attestare la capacita alla esecuzione della fornitura.

L'acquisto presso la ditta Fira Medicale non potra essere riproposto, alla scadenza del contratto,
per I'obbligo in capo alle Stazioni Appaltanti di osservanza del principio di rotazione degli affidamenti,
ai sensi dell'art. 49 del D Lgs 36/2023, che vieta, quindi, 1’affidamento di un appalto al contraente
uscente per una commessa rientrante nello stesso settore merceologico.

Tanto dovevasi in riscontro a quanto rappresentato dalla S.V in merito al presente acquisto.

"/ \\
1, IPP— Il Direttore U.O.C. Provvedi -~
Il Cellaborators Amministrativo Frof.le Dissa Cinzia Schineffi

CAnng spatera e

SEDE LEGALE: Viale della Vittoria 321 — Agrigento P.I. e C.F. 02570930848






PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell'incaricato , & stata pubblicata in forma digitale all’albo préiorio on

line dell’ ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della

Legge n 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal

L'Incaricato Il Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

al

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
*  Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del
®  Ha pronunciato Pannullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

dal

™ Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R. n. 30/93

s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo
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Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

dal

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

® Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del

®*  Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




